
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 5. 6. 2023 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka   

-     Bc. Marek Sendler 

-     Jan Magal 

-     Karel Valenta 

-     Josef Lakatoš DiS. 

-     Ing. Vojtěch Šíp CSc. 

-     MUDr. Šimon Ondruš PhD. 

  

  

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:04 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

V. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

 

Zapisovatelkou zápisu navrhl: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu navrhl: Karla Valentu, Josefa Lakatoše DiS. 

 

                  Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program V. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  



3. Inventarizační zpráva obce za rok 2022 

4. Účetní závěrka obce za rok 2022 

5. Závěrečný účet obce za rok 2022 

6. Účetní závěrka a hospodářský výsledek PO ZŠ a MŠ Vlasatice 

7. Žádost PO ZŠ a MŠ Vlasatice o přesun finančních prostředků 

8. Žádost PO ZŠ a MŠ Vlasatice o udělení výjimky z dodržování Směrnice č. 

2/2022 

9. Rozpočtová opatření 

10.  Žádosti 

11.  Různé, diskuse, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

 

         Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  program tak jak byl zveřejněn.   

                                                                

Bod č. 3 inventarizační zpráva obce za rok 2022 
 

Pan starosta přečetl znění inventarizační zprávy, oznámil, že nebyly shledány žádné 

inventarizační rozdíly. 

           Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2023/5/1: 
Zastupitelstvo obce 

s ch v a l u j e inventarizační zprávu obce Vlasatice za rok 2022. 
 

Příloha: inventarizační zpráva 

 

 

Bod č. 4 účetní závěrka obce za rok 2022  
 
Pan starosta okomentoval účetní závěrku obce za rok 2022 oznámil kladný výsledek 

hospodaření obce.        

Hlasováno: 7/0/0 
          

 

Usnesení 2023/5/2: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  účetní závěrku obce Vlasatice za rok 2022 a vyslovuje souhlas s hospodařením 

obce. 

 

Příloha: finanční výkazy 

 

 
Bod č. 5 závěrečný účet obce za rok 2022 
 



Pan starosta okomentoval znění závěrečného účtu, přednesl hospodaření obce a přečetl zprávu 

z přezkumu hospodaření.        

Hlasováno: 7/0/0 
    

Usnesení 2023/5/3: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  Závěrečný účet obce Vlasatice za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Příloha: návrh Závěrečného účtu 

 
Bod č. 6 účetní závěrka a hospodářský výsledek PO ZŠ a MŠ Vlasatice 
 
Pan starosta přečetl žádost paní ředitelky o schválení účetní závěrky školy za rok 2022 a 

schválení výsledku hospodaření. Vysvětlil výši výsledku hospodaření a jeho přerozdělení.

     

Hlasováno: 7/0/0 
   

Usnesení 2023/5/4: 
Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e   

- účetní závěrku k 31. 12. 2022 PO ZŠ a MŠ Vlasatice, bez výhrad 

- výsledek hospodaření zřízené PO ZŠ a MŠ Vlasatice za rok 2022 ve výši 417 790,73,- 

Kč a souhlasí s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření, a to do rezervního fondu 

– 417 790,73,- Kč 

 

Příloha: žádost 
 
 
Bod č. 7 žádost PO ZŠ a MŠ Vlasatice o přesun finančních prostředků 
 
Pan starosta přečetl žádost paní ředitelky o přesun finančních prostředků z rezervního fondu do 

fondu investic. Tyto prostředky budou použity k financování III. etapy rekonstrukce školní 

jídelny.     

Hlasováno: 7/0/0 
   

Usnesení 2023/5/5: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  PO ZŠ a MŠ Vlasatice přesun finančních prostředků z rezervního fondu do 

fondu investic, a to ve výši 417 000,-Kč. 

 

Příloha: žádost 
 

 

Bod č. 8 žádost PO ZŠ a MŠ Vlasatice o udělení výjimky z dodržování 
Směrnice č. 2/2022 
 
Pan starosta přečetl žádost paní ředitelky o udělení výjimky z dodržování směrnice č. 2/2022 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obcí Vlasatice.  Vysvětlil důvod této 

žádosti. 

 

Hlasováno: 7/0/0  
   



Usnesení 2023/5/6: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  PO ZŠ a MŠ Vlasatice realizaci závěrečné III. etapy rekonstrukce školní 

jídelny za cenu cca   1.200 000,-Kč a současně uděluje výjimku z dodržování směrnice č. 2/2022 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obcí Vlasatice, dle článku VIII. odst. 

2., a to z důvodu, že poslední etapa bude realizována stejnou společností (TOP GASTRO 

TRADE s.r.o. IČO: 29308364) jako etapa č. II. S touto společností byla výborná spolupráce a 

možné budoucí reklamace tak budou řešeny komplexně. 

 

Příloha: žádost 
 

 

Bod č. 9 rozpočtová opatření 
 
Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních 

          Hlasováno: ------
           

Usnesení 2023/5/7: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 5/2023 

 

Příloha: rozpočtové opatření 

 

 
 
Bod č. 10 žádosti  
 
* Pan starosta přečetl žádost pan Aleše Kocicha a paní Heleny Kocichové o odkup části 

pozemku parc.č. 5240  v k.ú. Vlasatice odděleného dle GP. Vysvětlil, že prodej části pozemku 

již byl jednou schválen o okomentoval, z jakého důvodu je nutné opětovné schválení prodeje 

části pozemku.   

Hlasováno: 7/0/0 
   

Usnesení 2023/5/8: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej části pozemku o výměře 122 m2 odděleného z parcely č. 5240, ostatní 

plocha o výměře 4 967 m2, který je dosud zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území 

Vlasatice, odděleného na základě Geometrického plánu č. 859-204/2022 vypracovaného Ing. 

Čestmír Ryšavým, úředně ověřeného oprávněným zeměměřičským inženýrem, Ing. Čestmírem 

Ryšavým pod č. j. 272/2022, který byl schválen Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-venkov, dne  8. 9. 2022, pod č. j. PGP- 3452/2022-703, a to panu 

Aleši Kocichovi, Vlasatice 185, 691 30 s podílem ½ a paní Heleně Kocichové Vlasatice 185, 

691 30 s podílem ½ , za cenu 76,05,-Kč/m2, celkem 9 280,- Kč po zaokrouhlení dle §50 zák. 

151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů v platném znění a dle platných 

vyhlášek, a to  na základě znaleckého posudku ev. č. 6166-123/2022, vypracovaného Ing. 

Jaroslavem Hábou, MBA, ZNALCI A ODHADCI – znalecký ústav, spol. s.r.o.. 

Dále kupující uhradí cenu za vypracování znaleckého posudku ve výši 19 870, -Kč.  

Cena celkem činí 29 150, -Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být 

uzavřena do 120 dní od schválení v ZO. 

 

Příloha: žádost 



 
* Pan starosta přečetl žádost manželů Polcarových o odkup části pozemku parc. č. 5138/1 

v k.ú. Vlasatice dle přiložené mapky. 

Hlasováno: 0/7/0 

 
* Pan starosta přečetl žádost manželů Polcarových o pronájem části pozemku parc. č. 5138/1 

v k.ú. Vlasatice dle přiložené mapky. 

Hlasováno: 0/7/0 
         

 

Usnesení 2023/5/9: 
Zastupitelstvo obce 

n e s c h v a l u j e  záměr prodat část pozemku parc.č. 5138/1 v k.ú. Vlasatice o výměře asi 40 m2, 

a to dle přiložené mapky. 

 

Zastupitelstvo obce 

n e s c h v a l u j e  pronájem část pozemku parc.č. 5138/1 v k.ú. Vlasatice o výměře asi 40 m2, a to 

dle přiložené mapky. 

 

Příloha: žádost 

 

 

Bod č. 11 různé, diskuse, závěr 
 
*různé 
 
Pan starosta oznámil záměr obce vybudovat část chodníku mezi hřbitovem a bytovým domem 

č. 6 (učitelská bytovka). Probíhá diskuse a návrhy na oslovení více projektantů. 
 
*diskuse, závěr 
 
Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na: 

 

• pokračování oprav místních komunikací 

• na kapacitu mateřské školy a přijímání dětí 

• na opravu chodníku od mostku směrem ke školce 

 

 

Na dotazy odpovídal pan starosta a zastupitelé.  

 

 

 

 

 

 

 

V. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:45 hod. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 

              

                                                                                            

Zpracovala a zapsala: ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 6. 6. 2023 

 

             Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil:  ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

             Karel Valenta 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..………………………………                  Ve Vlasaticích dne………………….. 

             Josef Lakatoš DiS. 


